- 1 -

  2025年５月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
東風谷誠一

(コード番号 2733 東証プライム)

問合せ先責任者

上席執行役員

コーポレートガバナンス

統 括 本 部 長

土 谷 信 貴

(TEL 03-5635-2800)

監査等委員である取締役の退任及び候補者の選任

並びに補欠取締役（監査等委員）候補者の選任に関するお知らせ

 当社の監査等委員である取締役全員は、2025 年６月開催予定の定時株主総会をもって任期満了と

なります。これに伴い、監査等委員である取締役の候補者を選任いたしましたのでお知らせいたし

ます。

また、補欠取締役（監査等委員）候補者を選任いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 退任取締役（監査等委員・社外取締役）

※2025 年６月 24 日開催予定の第 23期定時株主総会終結の時をもって退任予定

氏  名 退任理由

平 光   聡 任期満了

岡 田 修 一 任期満了

２． 取締役候補者（監査等委員・社外取締役）

※2025 年６月 24 日開催予定の第 23期定時株主総会に付議予定

氏  名 備  考

牟 禮 恵 美 子 独立社外取締役（監査等委員）

武 藤 雅 俊 独立社外取締役（監査等委員）

- 2 -

３． 取締役候補者の略歴

氏    名 略 歴
所有

株式

牟禮 恵美子

むれい えみこ

(1969年１月11日生)

1992年4月 中央新光監査法人 入所

2006年2月 牟禮公認会計士事務所 所長（現任）

2007年4月 兵庫県立大学大学院会計研究科特任 准教授

2009年4月 同大学大学院会計研究科 准教授

2012年4月 青山学院大学大学院会計プロフェッション研究科 准教授

2015年6月 ㈱関西スーパーマーケット(現 ㈱関西フードマーケット)

社外取締役(監査等委員)

2022年6月 ㈱デジタルハーツホールディングス 社外取締役(現任)

2023年4月 青山学院大学大学院会計プロフェッション研究科 教授(現任)

0株

武藤 雅俊
むとう まさとし

(1956年１月９日生)

1978年4月  ㈱日本興業銀行（現 ㈱みずほ銀行）入行

2003年4月  ㈱みずほコーポレート銀行（現 ㈱みずほ銀行）国際資金証券部長

2006年3月  同行 執行役員 国際資金証券部長

2007年4月  同行 理事 兼 Mizuho Alternative Investments LLC (NY)

President & CEO

2011年4月  DIAMアセットマネジメント㈱(現 アセットマネジメントOne㈱

常務取締役

2013年4月  みずほ第一フィナンシャルテクノロジー㈱ 代表取締役社長

2018年6月  東邦亜鉛株式会社 社外取締役 常勤監査等委員

0株

４．補欠取締役（監査等委員）候補者

※2025 年６月 24 日開催予定の第 23期定時株主総会に付議予定

氏  名 備  考

鈴 木 健 夫 －

５．補欠取締役（監査等委員）候補者の略歴

氏    名 略 歴
所有

株式

鈴木 健夫

すずき たけお

(1967年11月29日生)

 1991年4月  三菱信託銀行㈱（現 三菱UFJ信託銀行㈱）入社

 2003年10月  国際第一監査法人（現 KDA監査法人）入所

 2004年7月  監査法人トーマツ（現 有限責任監査法人トーマツ）入所

 2013年7月  有限責任監査法人トーマツ パートナー

 2021年1月  合同会社GiVER設立（現任）

 2021年1月  鈴木公認会計士事務所設立（現任）

0株

以上